СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2018 № 43

 г. Куса

Об утверждении порядка

осуществления ежемесячной денежной выплаты

почетным гражданам

Кусинского городского поселения

Руководствуясь Уставом Кусинского городского поселения, решением

Совета депутатов от 26.04.2017 № 16,Совет депутатов Кусинского

городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить порядок осуществления ежемесячной денежной выплаты

почетным гражданам  Кусинского городского поселения согласно

приложению к данному решению.

2. Направить порядок, указанный в пункте 1 настоящего решения, Главе

Кусинского городского поселения для подписания и официального

обнародования на информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                        Е.Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 26.09.2018 № 43

Порядок

осуществления ежемесячной денежной выплаты

почетным гражданам  Кусинского городского поселения

I. Общие положения

1. Настоящий порядок осуществления ежемесячной денежной

выплаты почетным гражданам  Кусинского городского поселения

(далее – Порядок) определяет механизм осуществления

администрацией Кусинского городского поселения ежемесячной

денежной выплаты почетным гражданам  Кусинского городского

поселения (далее – Почетные граждане).

2. Ежемесячная денежная выплата осуществляется в размере,

установленном решением Совета депутатов Кусинского городского

поселения.

3. Финансирование расходов, связанных с ежемесячной денежной

выплатой Почетным гражданам, осуществляется за счет средств

бюджета Кусинского городского поселения на соответствующий

финансовый год в пределах суммы, предусмотренной на эти цели.

II. Порядок обращения за ежемесячной выплатой

1. Для получения ежемесячной денежной выплаты Почетные граждане

представляют в администрацию Кусинского городского поселения

следующие документы:

1) заявление в письменной форме на имя Главы Кусинского

городского поселения по форме (Приложение 1  к настоящему

Порядку);

2) документ, удостоверяющий личность;

3) номер лицевого счета, открытого в кредитной организации,

для зачисления выплаты;

4) страховое свидетельство государственного пенсионного

страхования (СНИЛС);

5) свидетельство о постановке на учет физического лица в

налоговом органе (ИНН);

6) письменное согласие на обработку персональных данных

(приложении 2 к настоящему Порядку).

  Документы, предусмотренные настоящим пунктом, могут

представляться лично либо доверенным лицом. Прием заявления для

установления ежемесячной денежной выплаты и его регистрация

осуществляется в день его подачи.

2. Почетные граждане должны извещать администрацию Кусинского

городского поселения обо всех изменениях, влекущих

приостановление ежемесячной денежной выплаты (изменение

паспортных данных, номера лицевого счета в банке, места

жительства и других) в течение одной недели с момента

наступления изменений.

3. Почетные граждане несут ответственность за недостоверность

сведений, содержащихся в представленных ими документах, в

соответствие с действующим законодательством.

4. Администрация Кусинского городского поселения в течение десяти

дней момента регистрации заявления:

1) рассматривает поданное заявление  с приложением

предоставленных документов;

2) готовит и согласует проект постановление администрации

Кусинского городского поселения  об установлении

ежемесячной денежной выплаты, сроках выплаты или об

отказе в выплате;

3) направляет проект постановления администрации Кусинского

городского поселения  об установлении ежемесячной

денежной выплаты Главе Кусинского городского поселения

для подписания.

4)

III. Порядок осуществления ежемесячной денежной выплаты

1. Ежемесячная денежная выплата производится вне зависимости от даты

присвоения звания «Почетный гражданин Кусинского городского

поселения». Лицу, которому присвоено звание, ежемесячная денежная

выплата устанавливается с 1 числа месяца, следующего за датой

присвоения звания. Ежемесячная денежная выплата прекращается в

случае лишения получателя звания «Почетный гражданин Кусинского

городского поселения», выезда получателя на постоянное место

жительства за пределы Кусинского муниципального района, смерти, а

также объявления его в установленном порядке умершим или

признания безвестно отсутствующим с первого числа месяца,

следующего за месяцем, в котором наступили соответствующие

обстоятельства.

2.  Ежемесячная денежная выплата Почетным гражданам устанавливается

постановлением администрации Кусинского городского поселения на

основании заявления с 01 января 2019 года и с месяца регистрации

заявления, но не ранее месяца возникновения права на указанную

выплату.

3. Администрация Кусинского городского поселения производит

ежемесячную денежную выплату Почетным гражданам путем

перечисления денежных средств на счета Почетных  граждан,

открытые в кредитных учреждениях. Денежные средства,

причитающиеся получателю и не полученные им при жизни по какой-

либо причине, включаются в состав наследственного имущества и

выплачиваются его наследникам в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

          Глава Кусинского городского поселения                               В.Г. Васенев

Приложение 1

к Порядку осуществления

ежемесячной денежной выплаты

почетным гражданам

Кусинского городского поселения

Главе Кусинского городского поселения

_________________________________

(Ф.И.О.)

от ___________________________

(Ф.И.О. заявителя)

Домашний адрес ________________________

________________________________________

Телефон _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 В соответствии с решением Совета депутатов Кусинского городского

поселения от 26. 04.2017 № 16 «Об утверждении положения о почетном

гражданине Кусинского городского поселения» и Порядком осуществления

ежемесячной денежной выплаты, утвержденном решением Совета депутатов

от________ №___, прошу установить мне ежемесячную денежную выплату

как почетному гражданину Кусинского городского поселения (решение

Совета депутатов о присвоении звания от ___________ №____).

К заявлению прилагаю:

1.___________

2.___________

«___» _______20___г.                                    _____________________

                                                                                       (подпись заявителя)

Приложение 2

к Порядку осуществления

ежемесячной денежной выплаты

почетным гражданам

Кусинского городского поселения

Согласие

почетного гражданина Кусинского городского поселения

на обработку своих персональных данных

 Я, _______________________________________________________

                                            (Ф.И.О.)

Даю свое согласие администрации Кусинского городского поселения

(456940, Челябинская область, город Куса, ул. Андроновых, д.5) на

обработку своих персональных данных, указанных ниже в настоящем

письменном согласии в порядке и на условиях, определенных Федеральным

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных».

Персональные данные:

1. Паспорт _______________________________________________________

                                    (серия, номер, кем и когда выдан)

_______________________________________________________

2. Дата рождения____________________________________________

(число, месяц, год)

3. Адрес места жительства (по регистрации и фактический), дата

регистрации по указанному месту

жительства)____________________________________________________

______________________________________________________________

4. Номер телефона (стационарный домашний,

мобильный)_____________________________________________

5. ИНН_________________________________________________

6. СНИЛС ______________________________________________

7. Данные лицевых счетов  для безналичного перечисления денежных

средств (наименование банка, БИК, р/с, л/с)

______________________________________________________________

Информация по указанным персональным данным доступна только для

строго определенных сотрудников администрации Кусинского городского

поселения, осуществляющих её обработку. Письменное согласие действует

на срок, указанный в перечне типовых управленческих архивных

документов, образующихся в процессе деятельности государственных

органов, органов местного самоуправления и организаций с указанием

сроков хранения, утвержденном приказом Министерства культуры РФ от

25.08.2010 № 558.

Письменное согласие может быть отозвано путем предоставления в

администрацию Кусинского городского поселения  путем  заявления в

письменной форме в соответствии с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации.

Настоящее письменное согласие действует в течение 5 лет с даты его

подписания.

Настоящим я подтверждаю достоверность и точность указанных в

письменном согласии сведений.

Подпись __________________/_____________/   Дата «___»_________20__г.

	от 26.09.2018 № 43
	Кусинского городского поселения                        Е.Э. Юшкова
	от 26.09.2018 № 43